solverint, nec non evmidoin Sigisnnindum

regeni , et suos minislros praedirlos , si

illam similiter absque liconlià pracdiclà

iam receperint , ab omnibus ol singulis

censuris et pocnis, proplorea quomodoli-

bet incui'sis, eàdem auctoritafe absolvendi

facultatemet aucloiitalem, tenore praesen-

tium, concedimus et imperlimur. Tibique,

ut ad exactionem praedicti subsidii per

personas ecclesiasticas tantum , et non

alias, proeedere debeas , eàdem auclori-

late comniitlimits et mandamus.

Derogai eoa- § 3. Non obstantibus coneilii Latera-
tranis. .... ...

nensis et quibusvis constilulionibus et or-

dinationibus apostolicis, nee non eccie-

siarum, monasteriorum, et beneficiorum

huiusmodi {etiam iuramento, confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrmitate alia

l'oboratis) slalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque , indulti» et litteris apo-

stolicis, ac exemptionibus, immunilatibus,

etiam in corpore iuris clausis, quibusvis

generaliter vel specialiter concessis, eliamsi

de illis, eonimque totis tenoribus de verbo

ad verbum mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda sii, et in eis caveatur

expresse
,
quod per huiusmodi clausulas

generales etiam mentionem specialem im-

portantes eis dcrogatum esse non ccnsea-

tur, aut derogar! videatur, nisi certis modo
et forma in illis expressis piene observatis.

Quibus omnibus, eorum tenores praesen-

tibus prò piene expressis habenles , illis

nliis in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

nius, ceterisquc contrariis quibuscumqiie.

Paoperos au- 8 4. VoluHius autem, ul pauperes cle-
tem clericos ab . V . . . ,. •, , i

huiusmodiprae-nci
,
qui in rctlditibus non liaiienl nisi

•landò subsidio . . -i i

Mimii. victum necossanum , ad conliibuendum

minime compellantur. Praeterea volumus

praesenliuni transumptis, manu alicuius

notarii publici subscriplis, et sigillo ali-
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cuiiis pcrsonae in dignilale ecclesiastica

constitulae munitis, eaindeiii prorsus (i-

dcm in iudicio et extra in omnibus et per

omnia adbiberi, quae ipsis praesentibus

adiiiberelur, si Ibrenl exiiibitae vel osten-

sae.

Datum Romae apud sanctum Marcuin,

sub annulo Piscatoris, die iv maii mdcxiii,

pontificatus nostri anno vni.

Dat. die 4 mail 1613, pontif. an. viii.

CCXXXIII.

CommiUilur nuncio apostolico inferioris

Germaniae ni nonnulla decreta quoad

tonsurarli, et hahitnm clericalem per

ipsum edita prò dioecesi Leodiensi ai-

rel observari *.

Venerabili fratri Antonio episcopo Vigiliensi

in partibus inferioris Germaniae nostro et

Apostolicae Sedis nuncio

Paalus Papa V.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Cum , sicul accepimus , tu, pio

comniisso tibi a nobis munere, visitationi

ecclesiae Leodiensis invigilans, et dispo-

sitioni Concini Tridentini inbaerens, non-

nulla decreta praesertim circa habitum

et tonsurali! clericales per canonicos
,

presbyteros et alios ecclesiasticae niilitiae

adscriptos deferendos edideris , et clero

praedicto observanda proposueris, seu pro-

ponere intendas; nonnulli vero ex iis,

suorum status et salutis immemores, dieta

decreta admiltere et observare recusent,

seu recusaturos dubites in praeiudicium

salutis suaruni animarum.

§ 2. Nos, attendentes, quod parum est

recta slatuere et ordinare, nisi illa exe-

quutioni demandentur, tibi per praesentes

comniitlimus et mandamus, ut decreta,

quae circa praemissa edidisli, seu odi-

1 Ex regest. in Secret. Brev.

Xuncins apo-
stolicus nonouN
la edidil decre-

ta supertonsoià
et habilu cleri-

cali in dioecesi

Leodiensi.

Paulas cidem
committit , ut

illa curet ob-
servari.
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deris, venerabili fralri Ferdinando epi-

scopo Leodiens^i exliibeas, ad hoc, ut ille

prò sua in Deuni pielale et religionis zelo,

auctoritale sihi a diete concilio allribulà,

oninino observari lacial: ac conlradictores

et rebelles quoscumque oppoitunis iuris

et facti reniediis, appellatione postposità,

compescai: invocalo etiaui ad lioc, si opus

fuerit, auxilio brachii secularis.

Dorogai con- § 3. N'ou obslantibus constilutionibus,

el ordinationibus aposlolicis, nec non ec-

clesiaruM), civitatis el dioecesis Leodiensis

(etiani iuramcnto, conlìimatione aposto-

lica, vel quavis luTiiilale ali<^ l'oboratis)

statutis et consuetudiuibus, privili^Jiiis quo-

que, indullis et lilteris aposlolicis, eisdein

ecclesiis, iliaruinque capilulis, cauonicis,

el quibusvis aliis superioribus et pmsonis

sub quibuscumque lenoiibus el Ibruiis ,

ac cum quibusvis clausulis et decrelis, in

contrarium pracmissoi'um quomodoiibel

concessis, conliiinalis el appiobatis. {)\n-

bus omnibus et singulis, eorum omnium

lenores praesenlibus prò expiessis el ad

verbum inserì is habenles, illis alias in suo

robore permansuris , hac vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus , cete-

risque conlrariis quibuscumque.

Dalum riuuiae apud sanclam Mariani

Maiorem , sub annulo Piscaloris, die vi

iulii MDCXiii, ponlitìcatus nostri anno ix.

Dal. die 6 iulii 1613, poiitif. anno i\.

CCXXXIV.

Eadem commissio quoad similia decreta

super monialiinn cJaitsttra.

Venerabili fratri Antonio episcopo Vigilìensi

in partibus inferioris Germaniae nostro

et apostolicae Sedìs nuncio

Paulus Papa V.

Venerabilìs frater
,

salutem et apostolìcam benedictionem.

DtcreuanoD- § 1. Cuni, sicut acccpimus, tu pro com-

elTiusupèrVo* mlsso libi a nobis mimere , visitationi

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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ecclesiae Leodiensis invigilans, el dispo- niaiiam ciaasu-

silioni Concilii Tridentini inliaerens, non-
" '^*"°"° "'

nulla decreta praeserlini circa monialium

elausurani edideris , scu edere inlendas,

et uionialibus ipsis observanda proposue-

ris, seu proponerc decreveris, nonnullae

vero ex iis, suorum status el salulis inime-

niores, dieta decreta admiltere el obsei'-

vare recusenl, seu recusaturas dubites, in

praeiudicium salutis suarum aniniarum.

§ 2. .\os, allendenles (luod parum est eì coramiui-
',

. . . I- • -li tur. ot Illa curel

rccla slatuere el oiduiare, nisi dia exe- observari.

quutioni demandenlur, libi per praesen-

les committimus et mandamus, ut decreta,

quae circa praemissa edidisti, seu edideris,

venerabili fralri Ferdinando episcopo Leo-

diensi exliibeas, ad hoc, ut ille pro sua

in Deuni pielale, et religionis zelo, aucto-

ritale sibi a diclo Concilio atlributà, om-

nino observari facial , ac conlradictores

el rebelles quoscumque opportunis iuris

el l'adi remediis, appellatione poslposilà,

compescai, invocalo eliam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii secularis.

§ ò. Non obslantibus constilutionibus Derogano con-

..... ... IrariorniD.

et ordinationibus aposlolicis, necnon nio-

nasleriorum diclarum monialium, et Or-

dinum quorum fuerint (etiani iuramenlo,

conlirniatione apostolica , vel quavis fir-

milate alia roboratis) statutis el consue-

tudinibus, privilegiis quoque , indullis el

litleris aposlolicis, eisdem monasteriis, il-

lorunique abbatissis, priorissis , moniali-

bus et aliis quibuscumque personis, sub

quibuscumque tenoribus et formis , ac

cum quibusvis clausulis et decrelis , in

contrarium praemissorum quomodoiibel

concessis, confirmatis et approbatis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum omnium

lenores praesenlibus pro piene et suffi-

cienler expressis et ad verbum inserlis

habenles , illis alias in suo robore per-

mansuris , hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus, celerisque conlra-

riis quibuscumque.
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Datunl Romae apiul sanclam Mariani

Maioi'ciii , sub annulo Piscatoi'is , die vi

iulii MDcxiii, pontilicaliis nostri anno ix.

Dat. die, mense, annoque eisdeiu.

ccxxxv.

Similìs commissìo quoad decreta edita

prò ohservatione sacri Concilii Tri-

denlini in eàdem Leodiensi dioecesi.

Venerabili fratri Antonio episcopo Vigiliensi

in partibus inferioris Germaniae nostro

et Apostolìcae Sedis nuncio

Paulus Papa V.

Venerabilis frater
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Facii seiii's. § 1 . Cuin , sìcut accepimus
, tu

,
pio

commisso libi a nobis munere, reforma-

tioni dilectorum liliorum cleri civitatis et

dioecesis Leodiensis invigilans, et dispo-

sitionj Concilii Tiidentini inhaerens, non-

nulla decreta prò observatione eiusdem

concilii hactenus edideris , et alia edere

intendas , et clero praediclis observanda

proposueris et propones; nonnulli vero

canonici, et forsan capitula, et aliae per-

sonae ecclesiaslicae ccdesiarum civitatis

et dioecesis praedictarum, suoi'um status

et salutis inimemores, decreta praedicta

seu eorum aliqua admittere et observare

recusent , seu Ibrsan recusaluri sint , in

praeiudicium salutis suarum animarum.

commissiode 8 2. Nos, attcndcntes quod i)aruin est
qua in rubrica. '

recta statuere et ordinare, nisi illa exe-

qutioni demandentur, libi per praesentes

commiltimus et mandamus, ul decreta

praedicta per te tani hactenus, ut supra,

edita
,
quam edenda , venerabili fratri

Ferdinando episcopo Leodiensi exhibeas,

ad hoc, ut ille prò sua in Deum pietale

et religionis zelo, auctoritate sibi a dicto

concilio attribul.ì, radem decreta omnino

observari laciat, ac contradictores et re-

belles quoscumquc opportunis iuris et

facti remediis, appellatione postpositiì,

tranoruin.
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coiupescat , invocato etiaiii ad hoc , si

opus l'iierit , auxilio bracliii secularis.

ji
.1. Non obstantilnis constilulionibus Doro^aiio cun.

et ordinalionibiis apostolicis, necnon di-

clarum ecclesiarum ( eliam iuramenlo
,

confirmatione apostolica, vel ipiavis firmi-

tate alia roboralis ) statulis et consuetu-

dinibus, piivilegiis quoque, induUis et lit-

teris apostolicis, eisdem ecclesiis, illo-

rumque capitulis, canonicis, et quibusvis

aliis superioribus et personis , sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis et decretis, in contra-

rium praemissoruia quoniodolibet conces-

sis, confirmalis et approbalis. Quibus om-

nibus et singulis , eorum omnium teno-

res praesentibus prò piene et suHìcienter

expressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Daliim Romae apud sanctam Mariain

Maiorem , sub annulo Piscatoris, die xx

iulii MDcxin, pontiticatus nostri anno ix,

[tal. die 20 iidii 1613, pontif. an. ix.

CCXVl.

Cotifirmatio erectìonis congregationis

presbyterorum secularium in ecclesia

sancii Laurentii in Damaso de Urbe

a cardinale Montallo institutae*.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memorìam.

Pro nostri pastoralis muneris debito Prooemium.

auctorilatis nostrae robore libenter com-

munimus, quae prò doniiis Dei zelo , di-

vinique cullus augumento, et animarum

salute non sine maturitate consilii novi-

mus instituta
,
prout conspicimus in Do-

mino salubriter expedire.

§ 1 . Exposuit siquidem nobis nuper carjin.ii* Mon-

dilectus iilius noster Alexander sancii Lau- ^^iii"nfm""pK-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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sbjieraruu lu rciilìi in Daiuaso diaconiis cardinalis Mon-

Laareniii in lallus nunciiputus sanctac Hoinanac hccle-

siae vicecancellariiis, qiioii ipse alias (at-

tente considi-rans collegialani insigneni et

paiToehialem ecclcsiam sancii Laurenlii

in Daniaso, qiiae dcnominalio sui cardi-

nalatus existit, ciiram animarum et paro-

cliiam salis ampiani liabere, el populum

in ct\ ita niniieiosuin esse, ut solus vica-

lius peipeluus ad curain huiusniodi desli-

natus non possil suITlcere ecclesiasticis

saci'amentis niinisirandis et aliis quae

ad divinuni i idtnm et animarum salutoni

procuranda' spcclanl), pioplerea, ul mu-
noris sui debito salisfaceret, iuxla dispo-

silionem sacri Concilii Tridentini proxime

piaetoritis annis nonnullos pios saccrdotes

ad nutum amovibiles deputavil, qui insi-

niul et prope ecclesiani praedictani sancti

Laurenlii in domo ab ipso Alexandre cai-

dinale conducià liaiiitanles, ac pio eoium

substentatione convenienti porlionc e
"

|iropriis redditibus ab eodem Alexandre

cardinali conslitulà, in eAdem ecclesia san-

cti Laurenlii deservire, confessiones chri-

slilide'.ium audirc , ecclesiastica saci-a-

menta adminislrare, el pueros doctrinam

chrislianam decere deberent ; et poslea

(animadvertens idem Alexander cardinalis

lioc opus ad mai;num Dei sorvitiiim ten-

dere, el in dieta ecclesia sancii Laurenlii

sacerdolum ipsorum opera ac industria

frequentiam sacranientonun , et alia pia

ci sancla exercilia in dies accrescere) in

c;\dcni ecclesia sancti Laurenlii ordinario

iure sibi subieclà unani Congregalioncm

presbylerorum secidarium ad nutum amo-

vibilium prò servitio eiusdcm ecclesiac san-

cii Laurenlii ad confessiones cbristilìde-

liuin audiendas, sanctissimum Eucliarisliae

sacramcnluni adniinislrandum , neciion

dicluni exercilium doclrinae chrislianae

manutonenduni, nioribundis assistendum,

1 Edit. Main. legil procvranrlas (r. t.)

2 Perperaiii eilil. Main. legil et [n. t.).
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aliaquc pia opera exercenduni iuxla for-

mam capilulorum et regularum ad hunc

eft'eclum ab ipso Alexandre cardinali prae-

scriplam, seu praescribendam , erexit et

insliluit ; inique sic erectae el instilutae

prò diclorum sacerdolum sustentalione, Eiqu» rodai-

vigore facullaluni per lilleras lelicis re- iddicn.''°°'^'°'

cordalionis Clementis Papae Vili praede-

cessoris nostri sub die xv septembris

anni mdxciii, ac noslras in simili forma

Brevis expcdilas sub die ii iidii anniMDCVii

sibi desupei' concessarum', nonnullos red-

ditus, canones el responsiones annuas ab'

ecclesiis parocliialibus eiusdem ecclesiac

sancti Laurenlii tìliabus, apostolica aucto-

ritate suppressis
,
provenienles (videlicet

unam domum cum apotbecà in via Leu-

lariorum vicinam bonis dilecloruni fdio-

rum llieronymi Mignanelli ab una el

Fauli Dizzoni ab aiterà parlibus, ac ante

viam publicani, in qua lune liabiUdial di-

leclus eliam (ilius Georgius Albertus Leu-

tarius nti emphyleula eiusdem domus sibi

ad terliam eius generalionem mediante

beneplacito apostolico concessae sub an-

nuo canone sexaginla quinque sculoruni

nionetae, necnon unum canonem annuuni

sex scutorum similium super cpiadam

domo sita in regione Arenulae in via Gip-

ponariorum nuncnpatà,ac vicina ecclesiac

sancii Martinelli nuncupatae, possessà a

dilectà in Christo fdià Gentilesca Palma

de Capranica, et dilecto lìlio Bernardino

NorMìctac pcllario ad praesens locata, ac

alterum annuum canonem duodecim scu-

torum parium impesilum super alia domo

in eàdcni regione, queni dileclus ctiam

lilius lacobus Cocbectus uti legitimus pos-

sessor dictae domus solvit
;
quae domus et

canones olim fnerunt ecdesiae sancti Mar-

lincUi praediclae dudum suppressac : in-

super undecim scula prò canone unius

domus in dieta regione sitae, quam ad

1 Hae eleni. Vili et Paul! Vliiteraedesunt(n.T.).

2 Praep. ab nos atliliiniis in. t.).
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praesens possident uti cmphyteutae dilecti

filii haeredes quondam Baplistae Capponi

ad tei'tiain generalioncm, ci alia viginti

unum scuta annua ex Iruclibus trium lo-

corum Montis sanitatis, ac aliuni annuuni

canoneni scutoi'um duorum et bononeno-

rum viginliquinquc imposilum supei' domo
propc ccclcsiam et sub campanili ecclc-

siae sancii Pauli de Arenula possessà a di-

leclo ctiam filio Tboma Tlietio, ac alium

canonem annuum scutoium liium, bono-

nenorum Iriginlaseplem, imposilum super

alia domo prope diclam ccclesiam sancii

Pauli de Arenula , ac olim sub proprie-

talc illius exislenti, modo possessà a di-

leclo similiter filio Faijritio de Spccules,

necnon rcsponsionem duorum barilium

musti singulis annis debilam a dileclis

eliam filiis haeredibus quondam Gasparis

Maroflì prò canone vineae ab eis posses-

sae, ci posilae extra porlam sancii Lau-

renlii extra maenia Jrbis; quae loca mon-

lium, canones, ci responsiones olim crani

reddilus dictae ccclesiae sancii Pauli de

Arenula iam suppressae: necnon eliam

fruclus duorum locorum Montis pacis an-

nuos, videlicel scula decem et bononenos

quinquaginta, ac unam domum \icinam

ecclesiae sancii Nicolai de Molinis eliam

nuncupatae', cum Iribus apothecis, quae

possideri solebanl prò indiviso a rectore

dictae ecclesiae sancii Nicolai et cap-

pellano sanctae Calharinae nuncupatae in

eàdem ecclesia existens^ responsionis prò

rata recloris ipsius ecclesiae sancii Nico-

lai circiter scuta quadi'aginla
,
praelerea

unam stantiam seu habitationem vicinam

donali dilecti libi Dominici de Cavaleriis

apud Caesarinos, quae ad usum reposi-

tionis currus et fenilis esse solet, ac lo-

cabalur sculis viginti qualuor; quae loca

Montium et domus olim jìcrlinebant ad

eamdem ccclesiam sancii Nicolai de Mo-

1 Perperamedit.Main.IegitnM)ici(pa<ur(R.T.).

2 Mendosura locum coirigit ipse iector (r. t).
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linis: necnon onincs reddilus parocliialium

ecclesiarum sancloiiiiu N'alcntini seu Se-

bastiani apud plaleaiii Mallln'iorum ci san-

ctae Maiiac de Cacabcris similiter nuncu-

palarum ' in diclà regione Arenulae sup-

pressarum, cum primum ipsae ecclesiae

per obitum illarum rectorum vacaverint :

denique reddilus parocliialis eccclesiac

sanctae Barbarae, etiam suppressae, cum

primum, ut praefertur , vacaverit, dedu-

ctis tamen ex diclis redditibus sanctae

Barbarae centum sculis applicandis prò

servitio cappellae musicorum dictae ec-

clesiae sancii Laurentii) applicavit et ap-

probavil , ila quod liceret eisdem sacer-

dotibus propria auctorilale capere posses-

sioncm omnium praedictorum reddiluum,

tam lune decursorum, quam in futurum

decurrendorum, ac sub applicalione hu-

iusmodi compreliensorum; ac etiam dispo-

suit praediclos reddilus administrandos

et expendendos esse modo et forma ab

ipso Alexandro cardinali praescribcndà, in

utilitatem tamen dictorum sacerdotum, et

non alias
;
qui ut commodius Beo in ec-

clesia sancii Laurentii huiusmodi in admi-

nislralione saciamenlorum et aliis exer-

citiis spirilualibus inscrvire possent, eliam

duas domus simul iunctas prope dictam

ccclesiam sancii Laurentii , unam cidem

congregai ioni per dileclam in Chrislo fi-

liam Ceciliam Tramezzinum Romanam per-

petuo donatam, et alleram ab haeredibus

quondam loannis Baplistae* de Buvabellis

a diclo Alexandro caidinali vigore alia-

rum noslrarum similiter in forma Brevis

sub die VII mai'tii mdcxi expedilarum

lillerarum ', ut accepimus, cmptam, prò

ipsorum sacerdotum babilalione et usu

destinavit , et alias
,
prout in patenlibus

lillcris eiusdem Alexandri cardinalis dc-

super cxpedilis latius dicitur conlineri.

8 2. Cum autcm, sicut eadem expositio Eaque omnia
*- ' *^

poDlifìciaauclo-

1 Ti j-i 11 1 •. j / ^ rilale pelli ro-
1 Iterimi edit. Wain. legit nuncupatur (R. T.). torari.

2 Etiam Ime litterae desuiit.

lus.

An. C. 1613 -216 CLLLAlia.M

subiiingobal, dicliis Alexander cardinalis

erectionem, applicaliones et approiuiatio-

ncs, ar dos^iipor confeotas palnnlcs litleias

praediclas, iiocnon omnia in piaedictis lil-

leris contenta, ut limiitcr observentur, ac

jicrpetiiA validilato subsislnnl, aposfolicao

conlirniationis robore connminiri ciipiat,

et nobis proplerea huniililer siipplicaveril:

Confirmal Pau- § 3. NOS , luiillSITlodi SUpplicalioiliblI?

benigne annnei'c volentes, ac singularuni

lilteraruni et lacultaliun praedictaiuni le-

nores praesenlibus prò cxpressis habenles,

creclioneni, applicationes, appioprialionos,

ac patenles lilteias huiusniodi, cuni omni-

bus in illis contenlis et inde sequutis

quibuscumque, apostolica auctoritatc, te-

nore praesentiuni, perpetuo conlìrmanius

et approbamus, illisque perpeluae ac in-

violabilis apostolicae confirmationis robur

adiicinnis, ac onines et siniiulos, tani iu-

ris quani i'acti necnon soleninilatuiii eliani

substanlialiuni delcclus, etiam de neces-

sitate spccialiter et expi-esse expriniendos,

si qui inlcrvcneril in cisdeni, suppleaius,

et quatenus opus sit denuo praeniissa

omnia et singula facinius.

Nonnulla sia- 8 i. Ac insupcr pcrpctuo statuinuis
tuli circa de- "^

i i i

ciioncra. et re- et ordiuanuis
,
quod eiectio saceraotuni

pimen huiusmo- .... . j
di presbyiero- huiusmodi scuipcr spcclct et pertmcat ad
rum.

, , , ,• ,
.

Alexandruiii rardnialein et prò tempore

exislentcni «aneti Laurenlii in Damaso

diaconum seu presbyterum cardinaleiii

dumlaxat: ipsi vero sacerdote*, priusquani

cligantur, a dilecto filio nostro in alma

Urbe vicario in spii'itiialibus generali ad

confessiones audiendas piaevio exaniinc

approbari et pio roiiressionibiis iniiiismodi

audiendisdilecti etiam libi vicarii prò tem-

pore existenlis consensum haberc debeant.

Facuiiaies 8 5, Insupcr cidcm prò tempore exi-
nnnnullas vice- ...
cancellai io con- slcnti carduiali vicecancellario super prae-

missis et snigulis, necnon cuxa scrvitumi

divinum , ac pias exercitaliones in dieta

ecclesia sancii Laurenlii per buiusmodi

sacerdotes l'aciendas, et qualitatem perso-

li o.m.\.\l,\i An. C. 1613

narum in dictani congregalioncm adscri-

bendaruni, ac reddituum et proventuum

ad Imiusmodi Congregationem quoniodo-

cumque speclanlium administralionem, ac

alias dictos sacerdotes concernentia, quae-

cumque staluta et ordinationes (beila et

lioncsla, sacris tanien canonibus et Con-

cilio Tridentino non contraria, ac a Sede

Apostolica approbanda) condendi et pro-

mulgandi , ac prout qualitas temporum

exegerit, et expediens visum fuerit, prae-

vià approbalione buiusmodi, reformandi et

innovandi, eaque de novo laciendi, plenam

et lilieram l'acultatcm et auctorilalem, au-

cloritate' et tenore praedictis, concedimus.

Ji
0. Praesentesque litleras , et in eis r.iaasnias prò

Il . praesenliuDiCr-
contenta quaecumque, nullo unquam lem- uuuie apponii.

pore (etiam ex eo quod pi'aemissa, non

iustilìcatis et veriiicatis eoruni seu cu-

iuslibet eoruni causis, emanaverint, nec

capitulum et canonici dictae ecclesiae

sancii Laurenlii, et alii in praemissis in-

teresse quomodolibel liabenles, ad hoc

vocali l'uerinl, ncque illis consenserint, et

ex quavis causa et occasione, ac quocum-

que capite undccumcpie resultante , vel

praclexlu et (juaesito colore) de snbreptio-

nis, vel obreptionis, aul nuUilatis villo,

seu inlcntionis nostrae, vel alio quopiam

dcfcctu notari, impngnari , invalidari, in

ius vel conlruvcrsiam vocari, ad lerminos

iuris icdiici, ani adveisiis illa qiiodcum-

(|ue iuris, graliae, vel liuii l'cmcdium

inipcliari, seu etiam molu proprio con-

cedi, nullatcnus unquam posse, ncque sub

quibusvis similium vel dissimilium gralia-

lum, etiam effcctum non sorlitarum, re-

vocationibus, suspensionibus, instiUilioni-

bus, derogai ionibus , et aliis conlrariis

dis|)(isilionibus, cliani a nobis, vel suc-

cessoribus nosliis Uomanis l'oiilillcibus,

eliam in craslinnm assunq)lionis cuius-

libet eorum ad summi apostolalus api-

cem, et alias (piandocumqne, aesub qui-

1 Vocem auclorilate nos addiaius (R. t,).
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Cardioalem ti-

tttlarem earurn-

dera exequulo-
rem ilepatal.

Obstantia tollit,

buscumque lenoribus et formis , necnon

quibusvis clausulis, etiam derogaloriai'iini

(lerogalorii?, aliisque ('(Ticariorihus et iii-

solitis, necnon irritantibus ci aliis dccrclis

prò tempore enianatis, conipreliendi, sed

scniper et omni tempore ab illis omnibus

et singulis excepla esse et censcri ; ef,

quoties aliquas contrarias dispositiones

enianari contigerit, tolies in pristinum et

validissimiim statimi siium adversus hii-

iusmodi contrarias dispositiones restilutas

et plenarie reintegralas ac de no\o con-

cessas esse et censori; sicque per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res (siiblatà eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultateet

auctoritate), indicar! et defìniri debere, ac

irritimi et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter ve! igno-

ranter, contigerit attentar!, decernimus.

§ 7. Quocirca eidem Alexandro cardi-

nali, ac prò tempore existenti sancii Lau-

renlii in Damaso presbylero vel diacono

cardinali, per praesenles commillimus et

mandamus, quatenus per se vel alios prae-

senles litteras el in eis contenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, solemniler

publicans, easdem debilae exequutioni de-

mandar! ac perpetuo custodiri auctoritate

nostra ciiret et laciat : contradictores quos-

libet, eisque auxilium et consilium, vel

favorem', publice vel occulte, directe vel

indircele, quomodolibet praestantes, per

censuras ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posità, compescendo.

§ 8. Non obstantibus regulis nostris de

unionibus conimitlendis ad partes, voca-

tis quorum interesset, ac de esprimendo

valore etiam alterius beneficii, cui aliud

uniri peteretm", ac Lateranensis concili!

novissime celebrati uniones perpetuas, nisi

in casibus a iure permissis, fieri prohi-

1 Edit. Main. legit favore (r. t).

Bull. Rom. — Voi. XII. 28

bentis*; aliisque constitutionibus et ordi-

nationibus aposlolicis, ac eiusdcm eccle-

siae sancii Laurenlii, et aliarnm quarum-

cumque ccclesiarum,ac etiam almae Urbis

nostrae (etiam iuramento, conlirmatione

apostolici^, vel quavis firmitate alia robo-

ratis) slalutis et consueludinibus, ac privi-

legiis, indultis, et lilteris aposlolicis, qui-

busvis personis, ecclesiis et locis piis, ac

etiam diiectis filiis Populo Romano , in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis et confirmatis. Quibus omnibus

et singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica et ad verbura ex-

pressa mentio habenda esset, eorum te-

nores praesentibus prò expressis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque : aut si aliquibus communiter vel

divisim ab Apostolica sii Sede indultum,

quod interdici, suspendi, vel excommuni-

cari non possinl per litteras aposlolicas,

non lacienles plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

Datum Romae apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiii iulii

MDCXiii, pontifìcatus nostri anno ix.

Dai. die 23 iulii 1613, poni. an. ix.

CCXXXVII.

Coììfirmatio concordiae inier universi-

tates locorum Roffeni el Moniislurtu-

ris , Bononiensìs el Mutiiiensis respe-

ctive dioecesum, super differentiis et

controversiis circa fines exortis.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae Eiordiura.

servitutis officio, christifidelium quorum-

libet, et praesertim subditorum nostro-

1 Edit. Main. legit prohibens (r. t.).
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Facli scrics.

Concordiae
tenor.

ac ciicunivicinoruin populorum

([iiii'li iiilendonlos, illa, qiiao ]iio lilium

iiilur ijisos soDioveiKlis aniVailibiis coii-

coriliter facla fuisse dicuntur, ne in reci-

divai' tonti'iitionis viliuni siucossii Icm-

poris pr()lal)antiir, sod iìrma perpetuo et

illiljala iciiianeaut , libenler apostolicae

confiiniationis roborc conimiininius.

i^ 1. Culli itaqiic, sicut ex intimalione

dileeti lilii iioj-lri MalVaci liluli sancii Ilo-

nuplirii presbytcri caidinalis Barberini

imiicupati , in eivitate nostra Bononieiisi